



Strajk górników francuskich usiłowano zlikwidować gwałtem i przemocą policyjną. Zdjęcie nasze przedstawia jednego z górników wleczonego przez „opiekunów porządku iładu”.

Proces przywódców WRN

ujawnia zbrodniczą działalność zdrajców klasy robotniczej

W procesie członków kierownictwa nielegalnej organizacji WRN (wolność — równość — niepodległość) przed sądem odpowiadają: Kazimierz Pużak, Tadeusz Szturm de Sztrem, Józef Dziegielewski, Feliks Misiorowski, Ludwik Cohn i Wiktor Krawczyk — oskarżeni o antypaństwową działalność, zmierzającą do obalenia przemocą ludowodemokratycznego ustroju Państwa Polskiego.

Wszyscy oskarżeni z Pużakiem na czele — członkowie kierownictwa centrum WRN wywodzą się z piśsudczykowskiej kadry PPS i należą w swej większości do trzonu kierownictwa przedwojennej PPS, ponoszącego odpowiedzialność za nadanie partii kierunku sprzecznego z interesami klasy robotniczej, kierunku nacjonalistycznego, zabórczego i antyradzieckiego.

Grupa oskarżonych wywodzi się z tej kadry PPS-owców piśsudczyków, która w latach pierwszej wojny imperialistycznej uczyniła z PPS siłę imperializmu austriackiego, go zaś w okresie międzywojennym torowała drogę do władzy Piśsudskiemu i przyczyniła się do utrwalenia na długie lata systemu faszystowskiego w Polsce.

Reaktywując po wyzwoleniu kraju swą działalność polityczną z okresu przedwojennego i okresu okupacji oskarżeni z Pużakiem na czele wchodziłi w skład kierownictwa nielegalnej organizacji WRN, powołani przez przewodniczącego CKW WRN Zarembe do kierownictwa tzw. krągowego ośrodka WRN.

Realizując swe cele polityczne kierownictwo WRN z Pużakiem na czele, współdziałało z najbardziej reakcyjnymi podziemnymi ugrupowaniami politycznymi w organizowaniu dywersji i szpiegostwa, nie cofając się nawet przed porozumieniami z faszystowską organizacją ukraińską UPA.

Akt oskarżenia podkreśla szczególnie ścisłą współpracę WRN z londyńską delegaturą sił zbrojnych na kraj, a następnie z WIN oraz z wywiadem II korpusu Andersa na kraj.

WRN finansowała częściowo WIN a działacze WRN pełniłi wysokie funkcje w obu tych podziemnych organizacjach. Sekretarz generalny WRN Szturm de Sztrem osobiście przekazywał szefowi wywiadu Andersa Witoldowi Piłeckiemu materiały wywiadowcze oraz fałszywe dokumenty, sporządzone przez komórkę legalizacyjną WRN oraz skontak

twojał go osobiście z dowódcą bandy leśnej „Rysiem”.

Charakterystyczne światło rzuca również akt oskarżenia na sprawy finansowe WRN, Zaremba wręczając skarbnikowi Misiorowskiemu 60 tys. dolarów oraz 20 tys. dolarów w banknotach zniszczonych, oświadczył, iż dolary pochodzą z londyńskiej Delegatury Sił Zbrojnych.

Wielką wagę poświęca akt oskarżenia przedstawieniu ogólnej linii działalności WRN, reprezentowanej przez oskarżonych.

W okresie Referendum i przed wyborami do Sejmu Ustawodawczego, wysiłki WRN szły w kierunku poróżnienia PPS z PPR i montowania

wokół nikolajczykowskiego PSL antydemokratycznego bloku nie wyłączając NSZ.

Podczas Referendum niektórzy działacze WRN m. in. Pużak przeprowadzali kampanię za głosowaniem trzy razy „nie”, realizując w ten sposób „jednolity front” z NSZ. Ponadto kierownictwo WRN dostarczało bandom leśnym NSZ literatury propagandowej a nawet osobiste go instruktazhu.

Akt oskarżenia w konkluzji swej opisowej części, poświęconej przedstawieniu linii politycznej WRN, stwierdza, że WRN będąc agenturą rodzimego i międzynarodowego kapitału w szeregach Klasy Robotni-

czej oraz jednym z oddziałów reakcji w ścisłym sojuszu z całym reakcyjnym podziemiem prowadziła walkę z obozem Demokracji Ludowej, dążąc do obalenia przemocą ustroju demokratyczno-ludowego Państwa Polskiego.

W pierwszym dniu rozprawy zeznawał oskarżony Szturm de Sztrem którego mełne i wykreśne tłumaczenia i częściowe tylko przyznawanie się do winy demaskował za pomocą licznych i przekonujących dowodów rzeczowych oraz pytań zadawanych oskarżonemu prokurator p.lk. Zarakowski.

W dniu dzisiejszym dalszy ciąg rozprawy.

Sprawa Grecji w komisji politycznej ONZ

Nowy manewr Anglosasów

PARYŻ (PAP). Wczorajsze posiedzenie komisji politycznej ONZ w sprawie Grecji było widowiskiem nowego manewru anglosaskiego, którego celem było osłabienie wrażenia, wywołanego projektem rezolucji australijskiej.

Złożony przed kilku dniami przez delegata Australii — Hodgsona wniosek domaga się, aby generalny sekretarz ONZ i przewodniczący ówczesnego zgromadzenia zwołali natychmiast do Paryża konferencję przedstawicieli Albanii, Bułgarii, Grecji i Jugosławii, której tematem ma być

przestudiowanie możliwości porozumienia się w sprawach rozwiązania trudności i różnic, dzieliących te kraje.

Delegaci USA i Wielkiej Brytanii — Dulles i Mac Neil usiłowali przekonac członków komisji, że wniosek australijski pokrywa się z projektem rezolucji anglosaskiej (potępienie rządów Albanii, Bułgarii i Jugosławii).

Twierdzenia delegatów anglosaskich — są oczywista manewrem, australijska bowiem rezolucja traktuje 4 kraje bałkańskie na stopie równości, podczas gdy rezolucja an-

glosaska usiłuje postawić trzy kraje w stan oskarżenia.

Tę zasadniczą różnicę uwydatnił delegat australijski, podkreślając, że złożona przez niego propozycja jest odrębnym wnioskiem, a nie poprawką do innych rezolucji, przedstawionych w komisji politycznej.

Dłuższe przemówienie wygłosił delegat Jugosławii Bebler, żądając rozwiązania komisji Bałkańskiej.

Na str. 2

przemówienie tow. Zambrowskiego
wygłoszone na wspólnym posiedzeniu
CKW PPS i KC PPR

Nankin zagrożony

Zwycięski pochód chińskiej armii ludowej

NANKIN (SAP). Władze amerykańskie w wezwaniu do wyjazdu, skierowanym do obywateli USA zamieszkujących prowincje Kiangsu i Anhwei oświadcza m. in., że rozwój sytuacji wojskowej w północnych Chinach stwarza możliwość przerzucenia się ognisk walki dalej na południe czego rezultatem może być przewrót normalnej komunikacji z Szanghajem.

Tymczasem wojska demokratyczne dotarły już do północnych granic prowincji Kiangsu, a wg ostatnich meldunków walka przybiera na sile i rozciągłość.

Wojska rządowe w ciężkich walkach starają się powstrzymać oddziały armii ludowej w okolicach Hszechau, a więc zaledwie 130 mil od Nankinu.

Bardziej na zachód miejscowość Tangshan na zbiegu granic prowincji Kiangsu i Honan jest obleżona przez wojska demokratyczne.

Włochy podpisały układ z greckimi monarcho-faszystami

RZYM (PAP). Włoski minister spraw zagranicznych Sforza oraz grecki minister spraw zagranicznych Tsaldaris podpisali w San Remo układ o przyjaźni, handlu i żegludze między Włochami a Grecją.

Dalsze wyniki wyborów w USA

NOWY JORK (PAP). Wczoraj rano ogłoszono wyniki wyborów z blisko 95 proc. okręgów. Truman otrzymał 22.642.357, Dewey — 20.786.173, Wallace — 1.065.613, Thurmond — 921.477 głosów.

Rezolucja Rady Bezpieczeństwa

wzywa Arabów i Żydów do przywrócenia rozejmu

PARYŻ (PAP). W nocy z czwartku na piątek Rada Bezpieczeństwa przyjęła 9 głosami przeciwko jednemu przy jednym powstrzymującym się do głosowania rezolucję, wzywającą Arabów i Żydów do przywrócenia rozejmu na obszarze Negev w południowej Palestynie. Związek Radziecki, który miał poważne zastrzeżenia przeciwko sformułowaniu tej rezolucji, nie skorzystał jednak z prawa weta i powstrzymał się od głosowania.

Delegat ukraiński głosował przeciwko rezolucji.

Przyjęta rezolucja, złożona przez Wielką Brytanię i Chiny, oraz zmieniona na wniosek USA, wzywa obie strony w Palestynie:

1) do wycofania się na pozycje, jakie zajmowały przed ostatnimi walkami i 2) do nawiązania rozmów bezpośrednich lub za pośrednictwem mediatora ONZ w celu ustalenia stałych rozejmowych linii demarkacyjnych i stref neutralnych.

Obrady odroczone do dzisiaj bez przegłosowania wniosku brytyjskiego o zastosowanie rezolucji również do obszaru Galilei.

Dzisiaj, w sobotę, 6 b. m. o godz. 19 odbędzie się w sali Teatru Wojska Polskiego

UROCZYSTA AKADEMIA

Z OKAZJI XXXI ROCZNICY REWOLUCJI PAŹDZIERNIKOWEJ

W programie: Referat ideologiczny przedstawiciela Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej i bogata część artystyczna.

